СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления городского поселения «Город Краснокаменск»

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «  » июня  2024 года

[bookmark: _GoBack]Принимая во внимание Закон Забайкальского края от 08 апреля 2024 года №2230-ЗЗК, «О внесении изменения в статью 9 закона Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском крае» и признании утратившими силу отдельных положений закона Забайкальского края «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в забайкальском крае», в соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», руководствуясь Решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 22 октября 2009 года № 84 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета  городского поселения «Город Краснокаменск», Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», Совет городского поселения «Город Краснокаменск»,

           Р Е Ш И Л:
1. Изменить размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы к должностному окладу муниципальных служащих городского поселения по группам муниципальных должностей Положения от 20 декабря 2012 года № 100 «Об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления городского поселения «Город Краснокаменск»:
- по высшим должностям муниципальной службы – в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;
- по главным должностям муниципальной службы – в размере от 120 до 150 процентов должностного оклада;
- по ведущим должностям муниципальной службы - в размере от 90 до 120 процентов должностного оклада;
- по старшим должностям муниципальной службы - в размере до от 60 до 90 процентов должностного оклада;
- по младшим должностям муниципальной службы - в размере до от 30 до 60 процентов должностного оклада.
2. Настоящее Решение опубликовать (разместить) на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.красно-каменск.рф.

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«__» _______ 20__ года
№ ___

_________
(подпись)   М.П.

	Председатель Совета
городского поселения
И.В. Мерескин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета городского поселения
«Город Краснокаменск»

по вопросу «Внесение изменения в размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы к должностному окладу муниципальных служащих городского поселения по группам муниципальных должностей Положения «Об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления городского поселения «Город Краснокаменск»

ПРОЕКТ ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Должность лиц,
визирующих проект решения
	Ф.И.О.
	Дата
визирования
	Подпись

	Глава городского поселения
	И.Г. Мудрак

	Начальник финансового отдела
	Л.В. Дулькина

	Начальник отдела правового обеспечения
	О.Г. Игнатова

С ДОКЛАДОМ ВЫСТУПАЕТ: Истомина Алёна Анатольевна, начальник отдела экономики и торговли.

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ПОДГОТОВКУ ВОПРОСА: Истомина Алёна Анатольевна, начальник отдела экономики и торговли.

	Начальник отдела экономики и торговли

А.А. Истомина

	(должность)

	(подпись)

	(ФИО)

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАСИТЬ:

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ РАЗОСЛАТЬ: Дело, прокуратура, Финансовый отдел,  отдел экономики и торговли, отдел бухгалтерского учета и отчетности.

	Проект принял: ___________________                   Дата ______________